
※外階段から２階に上がり、職員玄関から

お入りください。 

※新入生保護者の自転車につきましては、

青印の職員用駐輪場（校舎向かいの自転

車置き場の左側）に駐輪してください。 

令和７年９月１２日  

令和８年度新入生保護者 様 

鎌ケ谷市立第五中学校    

校 長  髙木 秀人    

 

学校選択制に伴う学校参観について 

 

 平素より、本校の教育活動へご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 鎌ケ谷市では、学校選択制度により、入学時に学区を問わず生徒及び保護者が学びたい

学校を選択することができます。 

つきましては、下記の日程で、学校参観が可能となっておりますので、参観を希望され

る場合には、事前に電話連絡をした上でご来校ください。 

 

記 

 

１．日 時   １０月１日（水）８：４０～１２：１０ 

１０月２日（木）８：４０～１２：１０ 

１０月６日（月）８：４０～１２：１０ 

１０月７日（火）８：４０～１２：１０ 

 

２． 手続き 

 参観日の前日までに以下担当まで希望日を連絡し、予約した上で参観にお越しください。 

連 絡 先：鎌ケ谷市立第五中学校  TEL:０４７－４４３－３４１０ 

受付時間：８：３０～１６：３０ 

担  当：教頭または教務主任 

 

３．その他 

・現在体育館の空調工事により駐車場に限りがあるため、お車でのご来校はご遠慮くだ

さい。 

・当日来校後は、外の階段から上がり、２階事務室へお声掛けください。 

・事前にお尋ねしたい点がありましたら、予約の際にお知らせください。 

 

 

―正門― 

 

 

 

 

                           

 

                                
校 舎 

外階段 

玄関 

自転車置き場 


